
 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 

1 
 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N° 7/2014 

 
 
PROTOCOLLO N. DATA SEDUTA 

260/2015 19/11/2014 

 
 
 
 
OGGETTO: 
Progetto “Ritornello”. Provvedimenti in merito. 

 

 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 

2 
 

 
L’anno 2014, il giorno 19 Novembre, alle ore 17.45 in una sala dell’Istituto, si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione sotto la presidenza del Dott. Ing. Stefano Allegri per deliberare sull’argomento 
in oggetto. 
 
Sono presenti i signori: 
 
Presidente:   Stefano Allegri 
Componenti:   Loris Pezzani 
    Paolo Salvelli  

Gianluca Galimberti     
               Laura Gorna 
    Lucia Cortese 
     
Assenti:   Lucia Cortese 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Amministrativo Damiano Scaravaggi, che redige il presente 
Verbale. 

 
 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
 

 Sentita la relazione del Direttore, che illustra la nuova iniziativa progettuale denominata 
“Ritornello”, di cui al Progetto d’Istituto approvato con deliberazione n. 2 in data odierna; 
 
 Preso atto in particolare dell’elenco di esperti esterni proposto dal Direttore, e tutti dotati dei 
necessari requisiti professionali e didattici, che potrebbero occuparsi dei vari corsi in essa previsti; 
 
 Considerato, come da parere espresso dal Direttore Amministrativo, che il carattere 
sperimentale dell’iniziativa, la modesta entità degli oneri di bilancio richiesti e l’urgenza di avviare 
fattivamente tale progettualità suggeriscono di ricorrere nello specifico ad assegnazione diretta di 
incarichi, fatta salva diversa impostazione ove si dovesse in futuro stabilizzare quanto in oggetto; 
 
 Espresso unanime apprezzamento per l’iniziativa denominata “Ritornello”, le cui fasi 
progettuali sono peraltro state ampiamente condivise con l’Amministrazione Comunale;  
 
              Con voto unanimamente favorevole degli aventi diritto 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare il progetto denominato “Ritornello”, introdotto in veste sperimentale per 
l’anno scolastico in corso e già ricompreso nel Progetto d’Istituto 2014/2015, di cui alla 
propria deliberazione n. 2 in data odierna; 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 

3 
 

2. Di dare conseguentemente mandato al Direttore dell’Istituto ed al Direttore Amministrativo, 
ciascuno per quanto di competenza, di avviare, gestire e monitorare il complesso delle 
attività previste da tale linea progettuale. 

 
 
        

IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 (Stefano Allegri)     (Damiano Scaravaggi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 

4 
 

 
 
 
 
Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web dell’Istituto Superiore 
di Studi Musicali “Claudio Monteverdi”, nella sezione Albo Pretorio, ove rimarrà per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 22 giugno 2015.  
 
 
Cremona, 22 giugno 2015  
 
 
 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 (Damiano Scaravaggi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


